



Kosma Nykiel
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 6 czerwca 2024 roku

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Dotyczy: stanu lipy oraz porządku w parku Podgórze

Szanowna Pani Prezydent,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie stosownej interwencji w sprawie okazu lipy drobnolistnej, rosnącej na terenie Parku Podgórze (park leśny przy ul. Mazowieckiej i Lawinowej). Zgodnie z informacją, znajdującą się na stronie <https://zielniklodzki.pl/wpis/lipa-drobnolistna-z-ulicy-mazowieckiej/> zgłaszane drzewo mogło wyrosnąć w połowie XIX w., co czyni je jednym z najstarszych w naszym mieście. Tymczasem, według mieszkańca działania Zarządu Zieleni Miasta systematycznie prowadzą do degradacji i obumierania drzewa.

Jeszcze ok. 2015 r. lipa posiadała trzy okazałe konary, z których każdy był żywy i pełen liści. Ok. 2018-2019 r. doszło do ułamania się jednego z konarów, natomiast w 2021 lub 2022 r. pracownicy ZZM w sposób skandaliczny przycięli gałęzie pozostałych konarów w taki sposób, że w zasadzie pozostawili gołe konary. W efekcie w tym roku drugi konar też doszczętnie obumarł, liście korony pojawiły się jedynie na ostatnim konarze. Do tego na obumarłym konarze pojawiły się grzyby (widoczne na zdjęciu), a na żywym konarze są dwa stanowiska jemioty (zgłoszona została ona przez mieszkańca w grudniu 2023 r. i w odpowiedzi z 3.01.2024 r., sygn. ZZM.WZP.III.500.148.2023, miała zostać usunięta, nie wykonano jednak tych prac).

Proszę o interwencję, szczególnie o zabiegi pielęgnacyjne i ratunek dla tej okazałej i historycznej lipy.



Park został utworzony w listopadzie 2022 r. Poza postawieniem w styczniu 2024 r. tablic informacyjnych przy dwóch "wejściach" do niego, na terenie zieleńca nic się nie dzieje. Rozumiem, że tzw. parki leśne mogą charakteryzować się niecą specyfiką niż parki miejskie, jednak nawet tutaj przydałyby się chociażby kosze na śmieci, które byłyby regularnie opróżniane, jak również okazjonalne prace porządkowe. Tymczasem w Parku Podgórze na bieżąco można odnaleźć rozrzucone drobne śmieci, podrzucone "duże gabaryty" w postaci np. odpadów remontowych, ale także nieuprzątnięte sterty ściętych gałęzi i zebranych liści. Do tego pojawiły się niebezpieczne "dołki", prawdopodobnie wykopane pod utworzenie prowizorycznych hopek dla rowerów. Niniejszym, proszę o uprzątnięcie i uporządkowanie terenu parku, ustawienie w nim koszy na śmieci i rozważenie zastosowania fotopułapek, aby uniknąć ponownego zaśmiecania parku – oraz o przedstawienie planów na zagospodarowanie parku w najbliższych latach.

Z wyrazami szacunku,
Kosma Nykiel